
                          LA GIUNTA COMUNALE

Visto il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica notificato a questa Amministrazione in data 

09.04.2008 "per l'annullamento del provvedimento prot. 2362 del 30.01.2008 con il quale il Dirigente del Settore 

Urbanistica Edilizia Privata, ha disposto il diniego sulla richiesta di sanatoria presentata in data 03.05.2004 prot. 

4393 per le opere eseguite nell'edificio ubicato in Cattolica Via Marconi n. 33, distinto a catasto al foglio 4 

mappale 653 consistenti nella realizzazione di una struttura in legno coperta realizzata al piano sottotetto.";

Visti i motivi del ricorso suddetto: "1) Violazione dell'art. 10 bis della Legge 241/1990 come modificata 

con Legge 11 febbraio 2005 n. 15. Eccesso di potere per difetto di motivazione"; "2) Violazione dell'art. 31 della 

Legge 47/1985. Ulteriore eccesso di potere per carenza e illogicità della motivazione";

Viste le conclusioni così testualmente rassegnate: "si chiede che, in accoglimento del presente ricorso, 

venga annullato ad ogni effetto di legge, il provvedimento del Settore Urbanistica Edilizia Privata del Comune di 

Cattolica prot. n. 2362 del 30 gennaio 2008, recante diniego di condono edilizio delle opere eseguite nell'edificio 

di Cattolica, Via Marconi 33 adibito ad Hotel OMISSIS.";

Visto l'art. 9, comma 3, del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, secondo cui "L'organo che ha ricevuto il ricorso 

lo trasmette immmediatamente al Ministero competente, al quale riferisce";

Considerato che con nota dell'Avvocatura Civica prot. n. 10151 del 18.04.2008 si è provveduto a 

trasmettere il ricorso in oggetto al competente Ministero;

Ritenuto ora necessario ed opportuno, controdedurre a detto ricorso al fine di difendere il legittimo 

operato dell'Amministrazione comunale;

Viste le Note istruttorie del Dirigente dei Servizi Finanziari prot. n. 10001 del 16.04.2008, del Dirigente 

Settore Urbanistica prot. 13600 del 23.05.2008;

Considerato che il Comune è dotato di un Ufficio Legale - Avvocatura Civica, il cui Responsabile Avv. 

Andrea Berti è iscritto all'Elenco speciale degli Avvocati dipendenti da Enti pubblici ai sensi dell'artt. 3 del 

R.D.L. 27.11.1933, n. 1578;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 8 del 17.01.2008 attuativa dell'art. 27 dell'accordo collettivo nazionale 

integrativo del C.C.N.L. 1998-2001 Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Visto il provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali del 19.04.2007 che in relazione ai 

dati sensibili e giudiziali richiama il principio di non eccedenza e di indispensabilità rispetto alle finalità 

perseguite con i singoli atti;

Ritenuto doveroso ed opportuno in attuazione dei principi su menzionati redigere la presente 

Deliberazione con omissis dei dati personali consultabili solo da interessati e controinteressati con l'accesso agli 

atti a disposizione negli uffici;

Visto : 

- gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;

- il D.Lgs n. 267/2000;

- il D.Lgs n. 165/2001;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

Con voti palesi e unanimi,



D E L I B E R A

1) - di prendere atto del ricorso straordinario al Presidente della Repubblica notificato a questa 

Amministrazione in data 09.04.2008 e di incaricare l'Avv. Andrea Berti, responsabile dell'Ufficio Legale - 

Avvocatura civica, del patrocinio dell'Amministrazione nel succitato procedimento amministrativo contenzioso, 

al fine di difendere il legittimo operato dell'Amministrazione, presentando apposite deduzioni al competente 

Ministero;

2) - di riservare a separato atto del competente Dirigente il relativo impegno per le eventuali spese del 

procedimento.

___________________________________

Successivamente,

                          LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

 D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36220/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 100 dell'11.06.2008   pag.  

_____________________________________________________________________


